АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10февраля  2015 г.      №10

О мерах по противодействию     весеннему  паводку

в 2016 году на территории   Руссковского сельского

поселения Шумячского района Смоленской области

        На основании Федерального закона «О защите населения и территории от  ЧС  природного и техногенного характера», в целях организации и своевременного проведения мероприятий по обеспечению охраны жизни людей, сохранности государственного и личного имущества, материальных ценностей, жилых домов, производственных и социально – бытовых обьектов, с/х животных, линий электроснабжения и связи, мостов, дорог, гидротехнических сооружений и других инженерных сооружений, обеспечение бесперебойного снабжения и других инженерных сооружений, обеспечение бесперебойного снабжения населения продуктами питания, предметами первой необходимости и транспортом в период весеннего паводка»,

     Администрация Руссковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЕТ:

1. Создать оперативный штаб по подготовке и проведению мероприятий по противодействию весеннего паводка на период в 2016 году на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемый состав оперативного штаба по подготовке и проведению мероприятий по противодействию весеннего паводка на период  в 2016 году на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, расположенных на территории Руссковского  сельского поселения Шумячского района Смоленской области:

 -  оказывать помощь в проведении мероприятий по противодействию весеннего паводка;

 -  принимать участие в проведении мероприятий по противодействию весеннего паводка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Руссковского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                Н.А. Марченкова

                                           УТВЕРЖДЕН

                                                               Постановлением             Администрации

                                                                Руссковского          сельского             поселения

                                                                 Шумячского     района     Смоленской   области

                                                                 «О   мерах   по    противодействию     весеннему

                                                                 паводку     в     2016     году    на      территории

                                                                       Руссковского сельского поселения Шумячского

                                      района Смоленской области»

                                            от 10.02. 2016г.     №  10

ОПЕРАТИВНЫЙ  ШТАБ

по подготовке и проведению мероприятий по противодействию

весеннему паводку на период 2016 года на территории Руссковского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

Марченкова                               -            Глава муниципального образования

Нина Александровна                             Руссковского  сельского поселения Шумячского

района Смоленской области, председатель

                                                                 оперативного штаба

Степенкова                                 -        старший менеджер Администрации Руссковского

Татьяна Владимировна                      сельского поселения Шумячского района Смоленской

                                                              области, заместитель председателя  оперативного

                                                   штаба

Ковалева                                         -   бухгалтер Администрации Руссковского сельского

Любовь Викторовна                           поселения Шумячского района Смоленской области,

                                                              секретарь

                                                      Члены оперативного штаба:

Слободчиков                              -  директор Руссковской средней школы (по согласованию)

Виталий Леонидович

Должиков

Виктор Егорович                          -начальник пожарной охраны Руссковского сельского

                                                        поселения